
COPIA

Comune di LEVERANO 
(Provincia di Lecce)

DECRETO
N. 5 DEL 27/05/2019 PROT. 9498

OGGETTO: Società a responsabilità limitata 'Leverano Farmacia Comunale srl' - nomina
sindaco supplente.

IL SINDACO
Premesso:

• che con atto n° 26 del 18/08/2011  il Consiglio Comunale ha approvato la costituzione di 
una  società  a  responsabilità  limitata  denominata  “Leverano  Farmacia  Comunale  srl”  a 
prevalente partecipazione comunale;

• che l’art. 24 dello statuto della citata società espressamente dispone che l’organo di controllo 
della società è affidato ad un Sindaco - revisore unico; 

• che il medesimo art. 24 dispone che spetta al Comune e per esso al Sindaco, in qualità di 
socio, nominare il revisore unico ai sensi dell’art. 50 del TUEL 267/2000;

Richiamati:
• l’art. 50, comma 8, del D. Lgs 267/2000, rubricato “Competenze del Sindaco”;
• la deliberazione del Consiglio Comunale n° 38 del 19/10/2011 avente ad oggetto “ Indirizzi 

per  la  nomina,  la  designazione  e  la  revoca  dei  rappresentanti  del  Comune  presso  Enti, 
aziende, istituzioni. Approvazione disciplinare”;

Visto l’avviso pubblico del 23/04/2015 prot. 5891 con la quale il Sindaco invitava tutti coloro che 
avessero avuto interesse alla designazione de quo, a far pervenire all’Ufficio Protocollo del Comune 
di Leverano apposita istanza;

Visto che alla data della scadenza risultano pervenute n° 08 istanze; 

Visto che con decreto n° 11 del 03/10/2016 prot. 15571 del 03/10/2016 il Sindaco ha nominato il 
Sindaco  Revisore  Unico  effettivo  e  il  sindaco  revisore  unico  supplente  della  società  Leverano 
Farmacia Comunale nelle persone di 

• Dott. Lucio Tramacere ( sindaco revisore effettivo)

 Decreto n. 5 del  27/05/2019   -  pag. 1 di 3



COPIA

• Dott. Quarta Antonio ( sindaco revisore supplente)

Considerato che  il  25  settembre  2018  il  dottore  Quarta  Antonio  ha  accettato  la  carica  di 
Amministratore  Unico  della  società  “Leverano  Farmacia  Comunale  srl”  e  contestualmente  ha 
comunicato le dimissioni dalla carica di Sindaco Supplente;

Ritenuto dover individuare, quale Sindaco supplente la dott.ssa Dell'Anna Elisabetta, residente in 
Leverano alla Via Dei Tigli, 14 A  che risulta  essere in possesso dei requisiti previsti dalle norme di 
riferimento nonché prescritti dalla deliberazione n°38 del 19/10/2011 citata in premessa;

DECRETA
di nominare quale sindaco- revisore unico supplente della società “Leverano Farmacia Comunale 
srl”  la  dott.ssa  Dell'Anna  Elisabetta  nata  a  Copertino  (Le)  il  23/01/1972  e  residente  a 
Leverano(Le) in Via Dei Tigli, 14-A C.F.: DLLLBT72A63CP78E;

di dare atto che, il sindaco supplente resterà in carica fino al termine riportato nel predetto decreto 
sindacale n° 11 del 03/10/2016 e cioè fino al 02 ottobre 2019.

Il presente decreto viene notificato alla dott.ssa Dell'Anna Elisabetta (sindaco supplente) pubblicato 
sull’albo  pretorio  nonché  sul  sito  web  del  Comune  di  Leverano  e  comunicato  al  Consiglio 
Comunale nella prossima seduta.

Lì 27/05/2019 
                                                

                                       IL SINDACO
                                    f.to MARCELLO ROLLI

 Decreto n. 5 del  27/05/2019   -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1081

Su conforme attestazione  del  ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE, si  certifica  che copia  del 
presente decreto è stato pubblicato all'albo pretorio on-line il giorno 28/05/2019 e vi rimarrà per 15 
giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Leverano, addì 28/05/2019

ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
f.to LEZZI Anna Lucia

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è 
rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Leverano

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Leverano, 28/05/2019
______________________

 Decreto n. 5 del  27/05/2019   -  pag. 3 di 3


